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125.

Vládní nařízení 
ze dne 14. dubna 1939,

jímž se mění zákon ze dne 27. listopadu 

1930, č. 168 Sb. z. a n., o dani z piva.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo­
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

Čl. I.

1. § 1, odst. 2 zák. č. 168/1930 Sb. z. a n. 
bude zníti:

„(2) Daň z jednoho litru piva činí:
1. u piva výčepního .... 56 haléřů,
2. u ležáku ....... 70 haléřů,
3. u piva speciálního . . . .90 haléřů."
2. K § 1 zák. č. 168/1930 Sb. z. a n. při­

pojují se další odstavce tohoto znění:

„(g) Pro ty, kdož pivo po živnostensku pro 
další prodej nebo odbyt vyrábějí, snižuje se 
daň z jednoho litru piva v odstavci 2 stano­
vená

1. u piva výčepního o ... 5 haléřů,
2. u ležáku o.............................6 haléřů,
3. u piva speciálního o . . .15 haléřů,

pod podmínkou, že
a) přistoupí ke smlouvě pivovarů o úpravě 

soutěže, kterou ústřední svaz pivovarů v Če­
chách a na Moravě vládě Protektorátu Čechy 
a Morava předložil a kterou tato vzala na 
vědomí,

b) uznají závaznost kolektivní smlouvy, 
má-li jejich pivovar sídlo v oblasti s platnou 
kolektivní smlouvou,

c) zaváží se, že nebudou vyráběti droždí, 
jež by podléhalo spotřební dani z. droždí, po­
kud tak již nečinili v roce 1934, ani že se ne­
zúčastní jakýmkoli způsobem na zřizování 
nových podniků ke zmíněné výrobě směřují­
cích. Za výrobu droždí podléhajícího spotřební 
dani z droždí pokládá se též uzpůsobování 
kvasnic pivovarských, vinných atd. k tomu 
cíli, aby droždí lihovarské ve spotřebě nahra­
zovaly.

(7) Pro ty, kdož splní podmínky uvedené 
v odstavci 6, písm. a) až c) nejpozději do 
konce května 1939 a splnění těchto podmínek 
ohlásí nejdéle do 15. června 1939 minister­
stvu financí, přiznají se daňové úlevy s plat­
ností od 1. ledna 1939. Ti, kdož tak ve sta­
novených lhůtách neučiní a požívají dosud 
úlev na dani z piva, pozbývají nároku na tyto 
úlevy dnem 1. ledna 1939 a jsou povinni do- 
platiti daň z piva od tohoto dne podle sazeb 
uvedených v odstavci 2 do konce června 1939. 
Těm, kdož ohlásí splnění shora uvedených 
podmínek později, přiznají se daňové úlevy 
teprve od 1. dne měsíce následujícího po před­
ložení ohlášení ministerstvu financí.

(8) Originál smlouvy pivovarů o úpravě sou­
těže bude uschován u ministerstva financí."

čl. II.

§ 20, odst. 2 zák. č. 168/1930 Sb. z. a n. 
bude zníti:

„(2) a) Pivovary, sklady a stáčírny piva 
nesmějí s výjimkou uvedenou v tomto od­
stavci pod písm. b) požadovali při prodeji 
piva ceny vyšší než o 20 haléřů na jednom 
litru proti cenám, které požadovaly do dne 
1. října 1937. Rovněž hostinští, výčepníci a 
jiní prodavači piva nesmějí s výjimkou uve­
denou v tomto odstavci pod písm. b) požado- 
vati při prodeji piva v drobném ceny vyšší,
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než o 20 haléřů na jednom litru proti cenám, 
které byly požadovány do dne 1. října 1937.

b) Lahvové pivo v drobném (pro spotře­
bitele) nesmí býti prodáváno za nižší cenu, 
než za jakou se čepuje pivo téhož druhu v téže 
obci v hostincích přes ulici. Pivovarům a skla­
dům piva je dovoleno zvýšiti prodejní cenu 
piva v sudech pro stáčírny piva na cenu, za 
kterou prodávají hostinským. Rovněž je do­
voleno pivovarům, skladům a stáčírnám piva 
při prodeji piva v lahvích ve velkém zvýšiti 
cenu piva o to, oč se zvyšuje podle tohoto 
odstavce cena lahvového piva v drobném."

ČI. III.
Kontingentní smlouva čsl. pivovarů, ze dne

22. března 1935, kterou podle vládního naří­
zení ze dne 22. března 1935, č. 49 Sb. z. a n., 
vzala vláda na vědomí, pozbývá účinnosti 
dnem 1. ledna 1939.

čl. IV.

Vládní nařízení č. 49/1985 Sb. z. a n., zá­
kon ze dne 21. prosince 1937, č. 250 Sb. z. a n., 
jakož i vládní nařízení ze dne 16. listopadu 
1938, č. 294 Sb. z. a n., se zrušují.

čl. V.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1939; provede je ministr financí v do­
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. Dr. Sádek v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r,
Dr. Krejčí v. r.

Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klům par v. r.

Dr. Havelka v. r.

126.
Vládní nařízení 

ze dne 14. dubna 1939
o úpravě některých poměrů ve výrobě 

a odbytu piva.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova­
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

Do 31. prosince 1942 nelze zřizovali nové 
pivovary ani uváděti znovu do provozu pivo­
vary, v nichž výroba byla zastavena před
1. lednem 1938 a nebyla obnovena před účin­
ností tohoto nařízení.

§ 2.

(!) Hostinští a výčepníci a stáčeči piva do 
lahví jsou povinni odváděti do 31. prosince 
1942 z každých 100 1 skutečně odebraného 
piva pivovaru (skladu) pro ústřední svaz 
zemských jednot společenstev hostinských a 
výčepníků v Praze částku 10 haléřů k organi- 
sačním účelům těchto jednot. Tato částka 
může býti nejdříve počínajíc rokem 1940 zvý­
šena usnesením valných hromad příslušných 
zemských jednot, nikoliv však nad 20 haléřů.

(2) Tyto částky jsou hostinští a výčepníci 
a stáčeči piva do lahví povinni odvésti nejdéle 
do 15 dnů po skončení každého kalendářního 
čtvrtletí, částky ty nesmějí býti přeneseny 
na spotřebitele. Pivovary jsou povinny tyto 
částky vybírali a vybrané částky odvésti do 
dalších 15 dnů prostřednictvím ústředního 
svazu pivovarů v Čechách a na Momvě 
Ústřednímu svazu zemských jednot spole­
čenstev hostinských a výčepníků v Praze.

(s) Nezaplacené částky vymáhají se u hos­
tinských a výčepníků a stáčečů piva do lahví 
politickou exekucí k návrhu Ústředního svazu 
zemských jednot společenstev hostinských a 
výčepníků v Praze, a to na podkladě výkazů 
nedoplatků, vyhotovených pivovarem a' ově­
řených příslušným důchodkovým kontrolním 
úřadem.

§ 3.

Pivovary, stáčeči piva do lahví, hostinští 
a výčepníci, jakož i obchodníci s lahvovým 
pivem jsou povinni při prodeji lahvového piva 
vybrati od kupujícího zálohu na každou láhev. 
Její výši stanoví zemský úřad po slyšení pří­
slušných zemských jednot společenstevních 
a obchodních a živnostenských komor a vy­
hlásí pak v Zemském věstníku. Záloha se 
vrátí při vrácení čisté a nepoškozené láhve.

§ 4.

(i) Přestupky tohoto nařízení, jakož i každé 
jeho vědomé obcházení potrestá okresní úřad 
pokutou do 60.000 K nebo trestem vězení do 
šesti měsíců.


